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ÓRGÃO:

ÓRGÃO:

ÓRGÃO:

ÓRGÃO:

ÓRGÃO:

ÓRGÃO:

ÓRGÃO:

01

02

03

04

05

07

08

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

CÂMARA MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

PROCURADORIA GERAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

SECRETARIA MUN. DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

Programa:

Programa:

Programa:

Programa:

Programa:

Programa:

Programa:

Programa:

Programa:

Programa:

Programa:

Programa:

Programa:

Programa:

Programa:

Programa:

Programa:

Programa:

Programa:

Programa:

Programa:

8019

8010
8026

8010
8026

8006
8010
8026
9999

0000
8010
8026

8005
8010
8026
8027

8002
8003
8010
8026
8027

- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 

Desenvolvimento da Gestão Legislativa

Piraí Digital
Aprimoramento das Ações Governamentais

Piraí Digital
Aprimoramento das Ações Governamentais

Previdência do Servidor Estatutário
Piraí Digital
Aprimoramento das Ações Governamentais
Reserva de Contingência

Encargos Especiais
Piraí Digital
Aprimoramento das Ações Governamentais

Cidade Segura
Piraí Digital
Aprimoramento das Ações Governamentais
Gestão Urbanística

Vida Saudável
Convivência Cidadã
Piraí Digital
Aprimoramento das Ações Governamentais
Gestão Urbanística

 4.341.000,00

 10.000,00
 2.795.035,00

 0,00
 842.427,00

 7.110.300,00
 20.000,00

 3.340.796,00
 6.626.200,00

 2.517.858,00
 10.000,00

 2.291.524,00

 25.000,00
 8.477,01

 1.299.498,00
 7.294.202,99

 285.000,00
 40.000,00

 8.800,00
 5.022.374,00

 245.000,00

 4.536.345,00

 10.450,00
 2.920.811,00

 3.675,00
 876.655,00

 7.430.264,00
 20.900,00

 3.491.031,00
 6.924.379,00

 2.887.670,00
 10.450,00

 2.394.643,00

 20.000,00
 8.800,00

 1.357.975,00
 7.389.826,00

 297.825,00
 41.800,00

 9.196,00
 5.243.380,00

 256.025,00

 4.740.481,00

 10.920,00
 3.052.246,00

 2.380,00
 917.572,00

 7.764.625,00
 21.840,00

 3.648.227,00
 7.235.971,00

 3.017.614,00
 10.920,00

 2.502.400,00

 20.900,00
 9.200,00

 1.419.090,00
 7.670.107,00

 311.226,00
 43.681,00

 9.610,00
 5.484.557,00

 267.546,00

 4.953.802,00

 11.411,00
 3.189.594,00

 1.117,00
 960.236,00

 8.114.033,00
 22.823,00

 3.812.933,00
 7.561.597,00

 3.153.406,00
 11.411,00

 2.615.007,00

 21.840,00
 9.600,00

 1.482.960,00
 8.012.734,00

 325.232,00
 45.646,00
 10.042,00

 5.731.362,00
 279.585,00

 4.341.000,00

 2.805.035,00

 842.427,00

 17.097.296,00

 4.819.382,00

 8.627.178,00

 5.601.174,00

 4.536.345,00

 2.931.261,00

 880.330,00

 17.866.574,00

 5.292.763,00

 8.776.601,00

 5.848.226,00

 4.740.481,00

 3.063.166,00

 919.952,00

 18.670.663,00

 5.530.934,00

 9.119.297,00

 6.116.620,00

 4.953.802,00

 3.201.005,00

 961.353,00

 19.511.386,00

 5.779.824,00

 9.527.134,00

 6.391.867,00

Total por Órgão:

Total por Órgão:

Total por Órgão:

Total por Órgão:

Total por Órgão:

Total por Órgão:

Total por Órgão:
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ÓRGÃO:

ÓRGÃO:

ÓRGÃO:

ÓRGÃO:

ÓRGÃO:

ÓRGÃO:

10

11

12

13

14

16

- 

- 

- 

- 

- 

- 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E MEIO AMBIENTE

COORDENADORIA DE CONTROLE INTERNO

Programa:

Programa:

Programa:

Programa:

Programa:

Programa:

Programa:

Programa:

Programa:

Programa:

Programa:

Programa:

Programa:

Programa:

Programa:

Programa:

Programa:

Programa:

Programa:

Programa:

Programa:

Programa:

Programa:

8002
8003
8007
8010
8022
8026

8002
8010

8010
8024
8025
8026

8003
8010
8022
8025
8026

8002
8023
8026
8027

8010
8026

- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 

- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 

- 
- 

Vida Saudável
Convivência Cidadã
Valorizando a Cultura
Piraí Digital
Crescendo com Qualidade de Vida
Aprimoramento das Ações Governamentais

Vida Saudável
Piraí Digital

Piraí Digital
O Ambiente com o Homem do Campo
Munícipio Empreendedor
Aprimoramento das Ações Governamentais

Convivência Cidadã
Piraí Digital
Crescendo com Qualidade de Vida
Munícipio Empreendedor
Aprimoramento das Ações Governamentais

Vida Saudável
Desenvolvendo o Turismo
Aprimoramento das Ações Governamentais
Gestão Urbanística

Piraí Digital
Aprimoramento das Ações Governamentais

 887.850,00
 79.340,00

 1.000.296,00
 0,00

 260.349,00
 803.491,00

 23.567.936,00
 54.293,00

 3.000,00
 184.014,00

 35.000,00
 969.000,00

 2.945.054,00
 2.500,00

 200.000,00
 3.000,00

 32.220,00

 766.425,00
 134.500,00

 2.606.514,00
 64.000,00

 5.000,00
 482.249,00

 927.802,00
 82.910,00

 900.000,00
 4.000,00

 272.065,00
 840.648,00

 24.628.493,00
 56.736,00

 3.135,00
 192.295,00

 36.575,00
 1.012.605,00

 3.046.816,00
 2.612,00

 200.000,00
 3.135,00

 42.669,00

 801.917,00
 141.550,00

 2.728.807,00
 68.880,00

 5.225,00
 503.950,00

 969.557,00
 86.641,00

 1.000.000,00
 4.180,00

 284.308,00
 878.432,00

 25.736.773,00
 59.289,00

 3.276,00
 200.946,00

 38.221,00
 1.058.171,00

 3.183.962,00
 2.730,00

 218.405,00
 3.276,00

 35.184,00

 837.955,00
 147.880,00

 2.851.378,00
 71.890,00

 5.460,00
 526.626,00

 1.013.181,00
 90.540,00

 1.004.745,00
 4.368,00

 297.100,00
 917.912,00

 26.894.922,00
 61.957,00

 3.423,00
 209.985,00

 39.941,00
 1.105.787,00

 3.327.161,00
 2.853,00

 212.635,00
 3.423,00

 51.769,00

 875.604,00
 154.490,00

 2.979.465,00
 75.035,00

 5.705,00
 550.322,00

 3.031.326,00

 23.622.229,00

 1.191.014,00

 3.182.774,00

 3.571.439,00

 487.249,00

 3.027.425,00

 24.685.229,00

 1.244.610,00

 3.295.232,00

 3.741.154,00

 509.175,00

 3.223.118,00

 25.796.062,00

 1.300.614,00

 3.443.557,00

 3.909.103,00

 532.086,00

 3.327.846,00

 26.956.879,00

 1.359.136,00

 3.597.841,00

 4.084.594,00

 556.027,00

Total por Órgão:

Total por Órgão:

Total por Órgão:

Total por Órgão:

Total por Órgão:
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ÓRGÃO:

ÓRGÃO:

ÓRGÃO:

ÓRGÃO:

ÓRGÃO:

ÓRGÃO:

ÓRGÃO:

17

18

19

30

40

50

90

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

SECRETARIA MUNIC. DE PLANEJ., CIÊNCIA E TECNOLOGIA

SECRETARIA MUNIC. DE IND. E COM.E DESENVOLV. ECONÔMICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

OUVIDORIA MUNICIPAL

SECRETARIA MUNCIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Programa:

Programa:

Programa:

Programa:

Programa:

Programa:

Programa:

Programa:

Programa:

Programa:

Programa:

Programa:

Programa:

Programa:

Programa:

Programa:

Programa:

Programa:

Programa:

Programa:

Programa:

8010
8026
8027

8010
8021
8025
8026

8010
8021

8007
8010
8026

8010
8026

8005
8010
8017
8025
8026
8027

9999

- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 

- 
- 

- 
- 
- 

- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 

Piraí Digital
Aprimoramento das Ações Governamentais
Gestão Urbanística

Piraí Digital
Inova Educação
Munícipio Empreendedor
Aprimoramento das Ações Governamentais

Piraí Digital
Inova Educação

Valorizando a Cultura
Piraí Digital
Aprimoramento das Ações Governamentais

Piraí Digital
Aprimoramento das Ações Governamentais

Cidade Segura
Piraí Digital
Desenvolvimento das Políticas de Recursos Humanos
Munícipio Empreendedor
Aprimoramento das Ações Governamentais
Gestão Urbanística

Reserva de Contingência

 198.000,00
 1.735.457,00

 6.000,00

 14.000,00
 11.000,00

 166.000,00
 552.207,00

 492.000,00
 24.627.625,00

 1.031.442,00
 2.000,00

 13.000,00

 1.500,00
 229.983,00

 20.000,00
 4.000,00

 15.000,00
 700.000,00

 10.000,00
 904.821,00

 46.442,00

 206.910,00
 1.813.560,00

 6.270,00

 14.630,00
 11.495,00

 163.020,00
 577.055,00

 514.140,00
 25.735.868,00

 1.140.504,00
 2.090,00

 13.585,00

 1.567,00
 240.332,00

 20.900,00
 4.180,00

 15.675,00
 731.500,00

 10.450,00
 945.537,00

 195.807,00

 216.220,00
 1.895.180,00

 6.552,00

 15.280,00
 12.012,00

 170.353,00
 603.020,00

 537.276,00
 26.892.025,00

 1.191.826,00
 2.184,00

 14.195,00

 1.638,00
 251.147,00

 21.840,00
 4.368,00

 16.380,00
 764.417,00

 10.920,00
 988.085,00

 219.429,00

 225.950,00
 1.980.483,00

 6.847,00

 15.970,00
 12.554,00

 178.021,00
 630.150,00

 561.453,00
 28.103.093,00

 1.245.457,00
 2.282,00

 14.835,00

 1.712,00
 262.450,00

 22.822,00
 4.564,00

 17.117,00
 798.815,00

 11.410,00
 1.032.546,00

 262.775,00

 1.939.457,00

 743.207,00

 25.119.625,00

 1.046.442,00

 231.483,00

 1.653.821,00

 46.442,00

 2.026.740,00

 766.200,00

 26.250.008,00

 1.156.179,00

 241.899,00

 1.728.242,00

 195.807,00

 2.117.952,00

 800.665,00

 27.429.301,00

 1.208.205,00

 252.785,00

 1.806.010,00

 219.429,00

 2.213.280,00

 836.695,00

 28.664.546,00

 1.262.574,00

 264.162,00

 1.887.274,00

 262.775,00

Total por Órgão:

Total por Órgão:

Total por Órgão:

Total por Órgão:

Total por Órgão:

Total por Órgão:

Total por Órgão:

2010 2011 2012 2013DESCRIÇÃO
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Total Geral:  110.000.000,00  115.000.000,00  120.200.000,00  125.600.000,00
2010 2011 2012 2013DESCRIÇÃO


